Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quarta-feira, 6 de setembro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3154Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2079/2023
Designa as comarcas que funcionarão em regime de plantão no dia 08 de setembro de 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 2080/2023 (DJe 06/09/2023), que declarou ponto facultativo para os servidores
do Poder Judiciário do Estado do Ceará o expediente do dia 08 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO a Portaria nº 1627/2023 (DJe 12/07/2023), que estabeleceu a escala do plantão judiciário das comarcas
do interior para os meses de setembro a dezembro de 2023;

RESOLVE determinar que as unidades judiciárias do interior do Estado escaladas para funcionar em regime de plantão no
dia 07 de setembro de 2023 tenham seus plantões estendidos, também, ao dia 08 de setembro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de setembro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2081/2023-GABPRESI
Designa servidoras para auxiliarem os trabalhos, em regime de mutirão, na 1ª Vara de Execuções Penais, da Comarca de

Fortaleza.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o requerimento constante do CPA nº 8502112-17.2023.8.06.0026, acerca da realização de mutirão na 1ª
Vara de Execuções Penais da Comarca de Fortaleza;

CONSIDERANDO a disponibilização da Portaria nº 2058/2023 (DJe de 04/09/2023), que designa magistrado(a)s para
atuarem em regime de mutirão na 1ª Vara de Execuções Penais, da Comarca de Fortaleza.

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras Rafaele Marques Lima, matrícula 48943, e Raquel Pereira de Medeiros, matrícula 10452,
ocupantes do cargo de Assistente de Apoio Judiciário, para auxiliarem os trabalhos, em regime de mutirão, no período de 11 de
setembro a 06 de outubro de 2023, na 1ª Vara de Execuções Penais da Comarca de Fortaleza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, aos 06 de setembro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2082/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8513149-
19.2023.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar JOSÉ RONALDO LINHARES, Técnico Judiciário, matrícula nº 4522, do cargo em comissão de Assistente
de Unidade Judiciária – Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 2ª Vara do Júri da Comarca de Fortaleza e nomear
JESSICA PESSOA VAZ, para o referido cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. Em Fortaleza, 05 de setembro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará